UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CAMPUS PALMEIRA DAS MISSÕES, RS

CURSO DE NUTRIÇÃO
DIRETÓRIO ACADÊMICO (DANUTRI)

REGIME ELEITORAL DO DIRETÓRIO - ELEIÇÕES 2025/ 2026

CAPÍTULO III - DO CALENDÁRIO

Art.7º A eleição do DANUTRI será de caráter majoritário, direto, de modo universal,

secreto e não obrigatório, a partir do calendário:

Programação Data
Lançamento Do Edital 02/12/2025
Inscrições Das Chapas 03/12/2025 a

04/12/2025
Divulgação Das Chapas Inscritas E Numeração Das Mesmas, De
Acordo Com Ordem De Inscrição E Período De Encaminhamento De
Pedido De Impugnação De Chapas

08/12/2025

Interposição De Recursos 8/12/2025
Resultado Do Recurso 8/12/2025
Campanha Eleitoral 09/12/2025 a

14/12/2025
Eleição Via Plataforma Helios 15/12/2025
Contagem Dos Votos De Maneira Eletrônica 15/12/2025
Divulgação Dos Resultados 16/12/2025
Posse Da Nova Diretoria 16/12/2025

Palmeira das Missões, 8 de Dezembro de 2025.

Contatos para a Comissão Eleitoral: comissaoeleitoraldanut21@hotmail.com

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral